13 Kitâbu’l-Mebânî, s.184. Rafızîlerin Kur’ân’la ilgili iddia ortaya attıkları diğer tefsir

kaynaklarında da dile getirilmektedir. Mesela Kurtubî, tefsirin mukaddimesinde ve Zerkeşî
de muhalled eserinde bu konuya değinmişlerdir. Bkz. KURTUBÎ(ö.671/1272), el-Câmi’ li
Ahkâmi’l-Kur’ân, Dâru’l-Kütübi’l-Arabiyye, 1387/1967, I, 56; ZERKEŞÎ, el-Burhân, I,
340.

14 Kitâbu’l-Mebânî, s.50.
15 Kitâbu’l-Mebânî, s.78. Kur’ân’dan bazı ayetlerin çıkarıldığı iddiaları, bazı ilk dönem Şii

kaynaklarında da yer alabilmiştir. Bkz KULEYNÎ, Ebu Cafer Muhammed(ö.329/940), el-
Usûl mine’l-Kâfî, Tahran, I, 228-239.

Bu zavallıların amacı, ne kadar büyük bir suç işlediğine aldırış
etmeden, bazı meliklere meseleyi götürüp, onların bu farklı nüshalara sahip
olmalarını sağlayarak menfaat elde etmektir.60 Dolayısıyla Kur’ân’la ilgili iddia

58 Kitâbu’l-Mebânî, s.27-31.
59 Muhammed b. Heysam, döneminin Kerrâmiyye şeyhidir(ZEHEBÎ, Muhammed b. Ahmed,

Târîhu’l-İslâm, (Tahkik: Ömer Abdusselâm Tedmurî), Dâru’l-Kütübi’l-Arabiyye,
1417/1997, XXVI, 231-232). Kerrâmiyye ise, Muhammed b. Kerrâm (ö. 255/869)’a nispet
edilen ve imanın kalp ile tasdik olmaksızın dil ile ikrar olduğu şeklindeki kabulünden
dolayı Mürcii guruplar arasında sayılan bir fırkadır(EŞÂRÎ, Ebu’l-Hasen (ö.324/936),
Kitâbu Makâlati’l-İslâmiyyîn ve Ihtilâfi’l-Musallîn, (Neşreden: Helmut Ritter), Dâru
İhyâi’t-Turâsi’l-Arabi, II.

Hz.

65 Sâid b. el-Müseyyeb’in Hz. Ömer’den semâı hususu ihtilaflıdır. Ahmed b. Hanbel

(ö.241/855) onun Hz. Ömer’den hadis dinlediğini belirtmekte, Ebu Hâtim ise, semaını
sahih kabul etmemektedir(İBN EBÎ HATİM, Kitâbu’l-Cerh ve’t-Ta’dîl, Matbaatü
Meclisi Dâri’l-Meârifi Osmânî, I.Baskı, Haydarâbâd, 1372/1952, IV, 59; İBN HACER,
Tehzîbü’t-Tehzîb, Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1415/1995, IV, 84-87.

66 Metnin çevirisi şöyledir:“Yaşlı erkekle yaşlı kadın zina ederlerse, mutlaka ikisini de recm
edin”.

67 Kitâbu’l-Mebânî, s.79. İlgili rivayetler için bkz. AHMED b. HANBEL, I, 23, 29, 36, 40,
43, 47, 50, 55-56; V, 183; BUHÂRÎ, İ’tisâm, 16, Hudûd, 30,31, Ahkâm, 21; MÜSLİM,
Hudûd, 15; EBU DÂVÛD, Hudûd, 16, 23; İBN MÂCE, Hudûd, 9; TİRMİZÎ, Hudûd, 7;
MÂLİK, Hudûd, 8, 10; DÂRİMÎ, Hudûd, 16; BEYHAKÎ, Ahmed b. el-Huseyn, Kitâbu
Süneni’l-Kübrâ, (Hzr.Yusuf Abrurrahman Maraşlî), Dâru’l-Ma’rife, 1413/1992, VIII,
211-213; ABDURRAZZÂK b. HEMMÂM, el-Musannef, (Thc ve Thk: Habîburrahmân
el-A’zamî), y.y., ts.,VII, 315. Ayrıca el-İtkân, II, 32; ACLÛNÎ, İsmail b.

Übey, nazmıyla ve i’câzıyla Kur’ân’ı çok iyi bilmekte; Kur’ân’dan olmayan bir
metni Kur’ân’dan ayırmaktadır. Hz. Peygamber, Kur’ân’ı son senede ona iki
defa okumuş Übey de, kıraati Hz. Peygamber’den almıştır.82

c-Emzirme (Radâ’) Rivayeti

(Thk.Thc. Huseyn Selîm Esed), Dâru’s-Sekâfeti’l-Arabiyye, Dımeşk, I. Baskı, 1412/1992,
VIII, 438, 448, V, 236, 243, 441, 485, XI, 446, 490-491; BEYHAKÎ, Sünen, III, 368; İBN
HİBBÂN, Sahîh, (Thk.Thc.Tlk. Şuayb el-Arnavût), Müessetü’r-Risâle, III. Baskı, Beyrut
1418/1997, III, 28-30.

78 Nisâ,4/82.
79 Kitâbu’l-Mebânî, s.84-85.
80 Kıyâme,75/18-19.
81 Ahzâb,33/34.
82 Kitâbu’l-Mebânî, s.85-87.

Hz. Âişe’den gelen on emzirme ile ilgili rivayet. Bkz. HARİS el-MUHASİBİ, el-Akl ve
Fehmu’l-Kur’ân (Çev. Veysel Akdoğan), İşaret Yayınları, İstanbul, 2003, s.344-393.

95 TABERÎ, Ebû Ca’fer Muhammed b. Cerîr, Câmiu’l-Beyân an Te’vîli Âyi’l-Kur’ân,
Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1415/1995, I, 665-671.

96 MÂTURÎDÎ, Ebû Mansur, Te’vilâtu’l-Kur’ân, Hacı Selim Ağa Ktp. Arşiv No:1679,
varak: 21a-21b.

97 CESSÂS, Ebû Bekr Ahmed er-Râzî, Ahkâmu’l-Kur’ân, Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1414/1993,
I, 83-85.

98 Semerkandî, pek çok âlimce caiz görülmekle birlikte, bazı âlimlerce nüzûlünden sonra
âyetin tamamının neshinin Hıcr Suresinin 9. ve Kıyame Suresinin 17. âyeti gereği caiz
görülmediğini ifade etmektedir(SEMERKANDÎ, Ebu’l-Leys, Nasr b. Muhammed
(ö.383/993), Tefsîru’s-Semerkandî (Bahru’l-Ulûm), (Thk. Muhibbuddîn Ebî Saîd),
Dâru’l-Fikr, I. Baskı, Beyrut 1416/1996, I, 82).

99 Konunun, bazı hadis kaynaklarında da nesh kapsamında geçtiği görülmektedir. Mesela
Beyhakî, recm âyetinin metninin mensuh, hükmünün sabit olduğu konusunda bir ihtilaf
olmadığını söylemektedir(BEYHAKÎ, Sünen, VIII, 211).

100 BAGAVÎ, Ebû Muhammed, Tefsîru’l-Bagavî (Meâlimu’t-Tenzîl), Dâru’t-Tayyibeti’n-
Neşr ve’t-Tevzî, IV. Baskı, Riyad, 1417/1997, I, 134.

101 ZEMAHŞERÎ, Ebu’l-Kâsım, el-Keşşâf an Hakâiki’t-Tenzîl ve Uyûni’l-Ekâvîl fî
Vücûhi’t-Te’vîl, I. Baskı, Dâru’l-Fikr, y.y., 1397/1977, I, 303.

102 TABRESÎ, Ebû Ali, Mecmau’l-Beyân fî Tefsîri’l-Kur’ân, Dâru’l-Fikr, Beyrut,
1414/1994, I, 300.

103 RÂZÎ, Fahruddîn, Mefatîhu’l-Gayb (et-Tefsîru’l-Kebîr), Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, I.
Baskı, Beyrut, 1411/1990, III, 208-209.

104 KURTUBÎ, el-Câmi’ li Ahkâmi’l-Kur’ân, II, 66.
105 NESEFÎ, Ebu’l-Berekât, Medâriku’t-Tenzîl ve Hakâiku’t-Te’vîl, Beyrut, 1408/1989, I,

97.
106 Mesela bkz. ZERKEŞÎ, el-Burhân, II, 35-37; SUYUTÎ, el-İtkân, II, 32-35; ZERKÂNÎ,

Menâhil, II, 231-233; MENNÂU’L-KATTÂN, Mebâhis fî Ulûmi’l-Kur’ân, Müessetü’r-
Risâle, Beyrut, 1414/1993, s.238-240.